
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

السنـة

الثالثة والستون

العـــدد 33

تابع )ب(  

الصادر فى 23 ذى الحجة سنة 1441 هـــ

الموافق )13 أغسطس سنة 2020 م (

الثمن 4 جنيهــات



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 33 تابع )ب( فى 13 أغسطس سنة 2020 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

4

5

قرار مجل�س الوزراء

قرار رقم 29 لس���نة 2020 بالموافقة على إس���قاط الجنس���ية المصرية 

عن الس���يد/ عثم���ان إبراهيم عثمان يوس���ف الأغا - م���ن مواليد 

الإسماعيلية بتاريخ 1970/1/12 )سودانى من أصل فلسطينى(، 

 وذل���ك لإقامت���ه العادية خارج الب�ل�اد وانضمامه إل���ى هيئة أجنبية

 من أغراضه���ا العمل على تقويض النظام الاجتماعى والاقتصادى 

للدولة .................................................. 

قرارا رئي�س مجل�س الوزراء

قرار رقم 1617 لس���نة 2020 بضم الس���يد اللواء د/ خالد عبد الحميد 

خض���ر إل���ى عضوية مجل���س إدارة صندوق تكريم ش���هداء وضحايا 

ومفق���ودى ومصابى العمليات الحربية والإرهابية والأمنية وأس���رهم 

كعضو عن وزارة الداخلية »قطاع الشئون القانونية« ...........

ق���رار رقم 1621 لس���نة 2020 بالموافقة على إضف���اء صفة النفع العام 

على الجمعيات والمؤسسة .................................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 33 تابع )ب( فى 13 أغسطس سنة 2020 3 

 قرار مجلس الوزراء
 رقم 29 لسنة 2020

مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الداخلية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قرر

)المادة الأولى(

ووفق على إس���قاط الجنس���ية المصرية عن الس���يد/ عثمان إبراهيم عثمان يوسف 

الأغا - من مواليد الإسماعيلية بتاريخ 1970/1/12 )سودانى من أصل فلسطينى(، 

وذلك لإقامته العادية خارج البلاد وانضمامه إلى هيئة أجنبية من أغراضها العمل على 

تقويض النظام الاجتماعى والاقتصادى للدولة .

) المـادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 23 ذى الحجة سنة 1441 هـ

                           الموافق 13 أغسطس سنة 2020 م

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 33 تابع )ب( فى 13 أغسطس سنة 2020 4 

قرار رئيس مجلس الوزراء
 رقم 1617 لسنة 2020

رئيس مجلس الوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون إنش���اء صندوق تكريم ش���هداء وضحايا ومفقودى ومصابى العمليات 

الحربية والإرهابية والأمنية وأسرهم الصادر بالقانون رقم 16 لسنة 2018 ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1853 لس���نة 2018 بتش���كيل ونظام عمل 

مجل���س إدارة صندوق تكريم ش���هداء وضحاي���ا ومفقودى ومصاب���ى العمليات الحربية 

والإرهابية والأمنية وأسرهم ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 13 لسنة 2019 بتشكيل مجلس إدارة صندوق 

تكريم شهداء وضحايا ومفقودى ومصابى العمليات الحربية والإرهابية والأمنية وأسرهم؛

وعلى ما عرضته وزارة الداخلية ؛

قرر
)المادة الأولى(

يُضم الس���يد اللواء د/ خالد عبد الحميد خضر إلى عضوية مجلس إدارة صندوق 

تكري���م ش���هداء وضحاي���ا ومفقودى ومصاب���ى العملي���ات الحربية والإرهابي���ة والأمنية 

 وأس���رهم كعضو عن وزارة الداخلية »قطاع الش���ئون القانونية« بدلًا من السيد اللواء/ 

عبد الحميد فهيم أحمد الطنبولى وذلك للمدة المتبقية لمجلس الإدارة الصادر بتشكيله 

قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 13 لسنة 2019 المشار إليه .

) المـادة الثانية (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 23 ذى الحجة سنة 1441 هـ

                           الموافق 13 أغسطس سنة 2020 م

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 33 تابع )ب( فى 13 أغسطس سنة 2020 5 

قرار رئيس مجلس الوزراء
 رقم 1621 لسنة 2020

رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون تنظيم ممارسة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 لسنة 2019 ؛

وبناءً على ما عرضته وزيرة التضامن الاجتماعى ؛

قرر

)المادة الأولى(

ووفق على إضفاء صفة النفع العام على الجمعيات والمؤسسة التالية :

الجمعي���ة الخيرية لرفقاء المرضى - المقيدة بدائ���رة مديرية التضامن الاجتماعى 

بالقاهرة ، تحت رقم 5540 لسنة 2004

جمعي���ة تنمية المجتم���ع بالمحمودية - ههيا - المقيدة بدائ���رة مديرية التضامن 

الاجتماعى بالشرقية ، تحت رقم 267 لسنة 1971

جمعية المس���اعدات الإس�ل�امية بش���رويدة - الزقازي���ق - المقيدة بدائ���رة مديرية 

التضامن الاجتماعى بالشرقية ، تحت رقم 322 لسنة 1974

جمعي���ة تنمية المجتمع بأبو دياب ش���رق - مركز دش���نا - المقي���دة بدائرة مديرية 

التضامن الاجتماعى بقنا ، تحت رقم 448 لسنة 1994

جمعية تنمية المجتمع بنوارة - المقيدة بدائرة مديرية التضامن الاجتماعى بالفيوم، 

تحت رقم 323 لسنة 1996

جمعي���ة تنمي���ة المجتم���ع بيهمو - المقيدة بدائ���رة مديرية التضام���ن الاجتماعى 

بالفيوم، تحت رقم 115 لسنة 1967



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 33 تابع )ب( فى 13 أغسطس سنة 2020 6 

جمعي���ة تنمية المجتمع ببنى هلال - القوصي���ة - المقيدة بدائرة مديرية التضامن 

الاجتماعى بأسيوط ، تحت رقم 788 لسنة 2008

جمعية همس���ات الصدق - المقيدة بدائرة مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة ، 

تحت رقم 7183 لسنة 2007

جمعية العالم بيتى الخيرية - المقيدة بدائرة مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة، 

تحت رقم 6264 لسنة 2005

مؤسس���ة آل مزيرق لتنمية المجتمع - المقيدة بدائرة مديرية التضامن الاجتماعى 

بالجيزة ، تحت رقم 6637 لسنة 2019

جمعي���ة متح���دى الإعاقة والتأهي���ل المهن���ى - المقيدة بدائرة مديري���ة التضامن 

الاجتماعى بالإسماعيلية ، تحت رقم 279 لسنة 2001

جمعية المروة الخيرية لتنمية المجتمع بالحوطا الغربية - مركز ديروط - المقيدة 

بدائرة مديرية التضامن الاجتماعى بأسيوط ، تحت رقم 945 لسنة 2011

جمعية الحساس���نى للتنمية والأعمال الخيرية ببنى م���زار - المقيدة بدائرة مديرية 

التضامن الاجتماعى بالمنيا ، تحت رقم 3017 لسنة 2016

جمعي���ة رعاي���ة المجتمع بعزبة أب���و داوود العنب - أجا - المقي���دة بدائرة مديرية 

التضامن الاجتماعى بالدقهلية ، تحت رقم 1665 لسنة 2007

جمعي���ة تنمية المجتمع المحلى بالغراقة - أجا - المقيدة بدائرة مديرية التضامن 

الاجتماعى بالدقهلية ، تحت رقم 1552 لسنة 2008

)المادة الثانية(

تتمتع كل من الجمعيات والمؤسسة المشار إليها بامتيازات السلطة العامة على 

النحو التالى :

1 - عدم جواز الحجز على أموالها كلها أو بعضها .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 33 تابع )ب( فى 13 أغسطس سنة 2020 7 

2 - عدم جواز اكتساب تلك الأموال بالتقادم .

 3 - إمكاني���ة ن���زع الملكي���ة للمنفعة العام���ة لصالحها تحقيقً���ا للأغراض التى

 تقوم عليها .

)المادة الثالثة(

يُنش���ر هذا القرار فى الجريدة الرس���مية ، وتتحمل الجمعيات والمؤسس���ة المشار 

إليها نفقات النشر ، ويُعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 23 ذى الحجة سنة 1441 هـ

                           الموافق 13 أغسطس سنة 2020 م

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رقم الإيداع بدار الكتب 2020/65

الهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

1324 - 2020/8/17 - 2020/25137


